РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

РЕШЕНИЕ
от 31.10.2014 г. № 3-15
г. Трубчевск

«О земельном налоге»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации Совет народных  депутатов города Трубчевска
РЕШИЛ:
1. Ввести земельный налог на территории  Трубчевского городского  поселения.
  2.    Установить:

         2.1. Налоговые ставки:
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Ставка налога, в % от кадастровой стоимости земли

	1.Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки.
	0,3

	2.Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,15

	3.Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	1,5

	4.Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства
	0,25

	5.Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	1

	6.Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	0,3

	7.Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства
	1

	8.Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения.
	1,5

	9. Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	1

	10.Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	1,5

	11.Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов.
	1,5

	12.Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	1,5

	13.Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, искусственно созданных внутренних водных путей, автомобильных дорог (кроме государственных автомобильных дорог общего пользования), причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов.
	1,5

	14.Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	1,5

	15.Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,3

	16. Земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные.
	0,3

	17. Земельные участки, предназначенные для размещения объектов здравоохранения
	0,65

2.2  Налоговые льготы:

2.2.1. Установить, что освобождаются от налогообложения организации, учреждения и физические лица, установленные   статьей 395 Налогового кодекса РФ.

2.2.2. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

-   органы местного самоуправления;

-   дошкольные образовательные учреждения;

-   общеобразовательные учреждения(начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования);

-   учреждения дополнительного образования;
-    муниципальные учреждения культуры;

-   муниципальные учреждения физической культуры и спорта.
2.2.3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса в срок:

- налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в сроки установленные для представления налоговых расчетов по авансовым платежам по налогу и налоговой декларации по налогу;

-налогоплательщики-физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями - не позднее 1 февраля  года, следующего за истекшим налоговым периодом.

    2.3  Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
2.3.1.    Налоговым периодом признается календарный год.

2.3.2.  Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

2.3.3  Сумма налога исчисляется по истечении налогового периода как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы.

        2.3.4. Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности, уплачивают суммы налога(авансовых платежей) в сроки, предусмотренные для предоставления налоговой декларацией:

          - авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставки процентной  доли кадастровой стоимости земельного участка  по       состоянию     на 1 января года, являющимся налоговым периодом.

          -налога, по итогам налогового периода, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями исчисляют сумму налога самостоятельно.

     2.3.5. Налогоплательщики – физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом. Срок уплаты налога – не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Сумма налога, подлежащего уплате в бюджет налогоплательщиками - физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.

     2.3.6. Налоговые уведомления направляются налоговыми органами физическим лицам в порядке и сроки, установленные Налоговым кодексом РФ.

   2.3.7. Налогоплательщики, указанные в пункте 2.3.5,своевременно не привлеченные к уплате налога, уплачивают налог не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового периода по земельному налогу.

4. Признать утратившим силу с 01.01.2015г. решение Совета народных  депутатов города Трубчевска  от 28.10.2013г. № 2-252 «О земельном налоге», решение от 28.11.2013г. № 2-264 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Трубчевска от 28.10.2013г. №2-252 «О земельном налоге», решение от 29.05.2014 № 2-302 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Трубчевска от 28.10.2013г. №2-252 «О земельном налоге», решение от 26.06.2014г. «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Трубчевска от 28.10.2013г. №2-252 «О земельном налоге», решение от 21.08.2014г. № 2-324 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Трубчевска от 28.10.2013г. №2-252 «О земельном налоге».
5. Настоящее решение  подлежит опубликованию в районной  газете  «Земля Трубчевская.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальному имуществу.

 Глава города Трубчевска                                                             Н.И.Данченко